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FARISOVAREPUBLIC OF HOSOVA
5 YLADA KOSOVAGOYERNNENT OF KOSOWA

istrimit t8 Pushtetit Lokal
¢ Samouprave | Administracije
.al Government Administration

i dl 0203 - 194/2 Republika e Kosovés

2 7, 1201 Republika Kosovo-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Dats, 21.11/2012
Nr.0203 -1194

PER: Besim Iljazi , Kryetar i Komunés sé Kaganikut
Xhelal Gashi ,Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé Kaganikut

LENDA: KONFIRMIM I LIGJSHMERISE SE VENDIMEVE TE
KOMUNES SE KACANIKUT, 01Nr.16-27322/201201

Pranuar me datén: 07/11/2012

Té nderuar/a

Ministria e Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal, né pérputhje me mandatin e saj t& pércaktuar me
Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, shtojcén XII t&€ Rregullores Qeveritare 02/2011 pér
Fushat dhe pérgjegjésité administrative té€ Zyrés sé Kryeministrit Ministrive, pas shqyrtimit t¢
Vendimeve, 01Nr.16-27322/2012, té miratuara me daté 31.102012, KONFIRMON ligjshmériné
e kétyre akteve dhe vleréson se té njéjtat jané né harmoni me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale.

Aktet juridike té listuara si vijon, kané efekt t& ploté juridik.

e Vendim,01Nr.16-27322/2012 pér aprovimin e Regullorés pér Bashkpunimin e Komunés
me Fshatra, Vendbanime dhe Lagjet Urbane, né Territorin e Komunés sé Kaganikut;

e Vendimi, 01Nr.16-27322/2012, pér Formimin e Komisionit pér Zgjedhjen e Késhillave
Lokale;

¢ Rregullore, 01Nr.16-27322/2012, pér Bashkpunimin e Komunés me Fshatra, Vendbanime
dhe Lagjet Urbane, né Territorin e Komunés sé Kacanikut;

Me respekt,

Slobodan Petrovic,
Zevendes Kryem /;mtér,.d e Ministér i MAPL,

JV(//C Ty

{
Kopje: Besnik Osmani, Sekretari i Pérgjithshém né MAPL-sé
Drejtoréve té Departamenteve dhe Zyrave
Arkivit t¢ MAPL-sé.
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Republika e Kosovés
ublika Kosovo-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal

Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Dana, 21.11.2012
Br.0203 -1194

Za: Besim Iljazi , Gradonacelnik Opstine Kacanik
Xhelal Gashi ,Predsedavajuci Skupstine Opstine Kacanik

Predmet: POTVRDA ZAKONITOSTI ODLUKA OPSTINE KACANIK, 01Nr.16-27322/201201

Primljeno dana: 07/11/2012

Postovani,

Ministarstvo administracije Lokalne samouprave,u skladu sa svojim mandatom odredjenim po
Zakonu za lokalnu samoupravu br. 03/L-040, dodatak XII Uredbe Vlade 02/2011 o poljima
administrativne odgovornosti kabineta Premijera i Ministarstva, posle razmatranja Odluka,
usvojenih dana 31.102012, POTVRDJUJE

01Nr.16-27322/2012,

procenjuje da su ista u skladu sa Zakonom za lokalnu samoupravu .

Pravna Akta dole navedena, imaju puni pravni efekat .

e Odluka,01Nr.16-27322/2012 za usvajanje Uredbe o saradnji opstine sa selima urbanim

naseljima i naseljima na teritoriji Opstine Kadanik ;

e Odluka, 01Nr.16-27322/2012, za Formiranje Komisije za izbor lokalnih saveta ;

e Uredba, 01Nr.16-27322/2012, za saradnju opstine sa selima urbanim sredinama na

teritoriji Opstine Kac¢naik ;

S postovanjem,

Slobodan Petrovic,

Zame:?yﬁen}iiera i l\/dinf_étar MALS-a,

) 1A
A

-E_(oé:ija: Besnik Osmani, Generalni Sekretar u MALS-a
Direktprima uprava i kancelarija
Arhivi MALS-a.

zakonitost ovih akata i



Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut

Republika Kosova Opétina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik
-Kuvendi i Komunés-
01 Nr. 16-27322/2012
Kaganik, 31.10.2012

Kuvendi i Komunés Kaganik, né bazé & nenit 12 lidhur me nenin 40.2 té Ligjit or.
03/L-040 -P&r Vewgeverisien Lokale. ng mbledhjen e vet (¢ mbajtur mé daté 31.10.2012,
merr k&té:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER ZGJEDHJEN E KESHILLAVE
LOKALE
L
Me két# Vendim formohet komisicni pér zhvillimin e procesit zgjedhor pér

formimin e késhillave lokale dhe kryctaréve @& tyre, nd pérbirie 5 anstaré. dhe ats-

1. Tefik Vishi, { anéiar | xuvendit aga PDK-a ),

2. Sevdije Frangu. ( anétar 1 kuvzndit nga AAK ),

3. Hir Teneqgja, { zyrtar kemunal nga ekzekutivi i komunés )

4. Shemsedin Abazi  (pérfagssues nga shogéria cilivie),

5. Nig Pérfagésues i fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane ( pér secilin fshat,

vendbanim apo lagic urbaned.
i1
Kryesuesi i komisionit zgjedher nga rradhet e komisionit ¢ péreaktuar st né pikén
I. 8 kéui Vendimi.
i,

Detyrat ¢ komisionit jan® & caktuvara né Rregulloren p&r organizimin dhe
bashképunimin e komunés mé fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane & komunés sg
Kaganikut,

v,

Mandati i komisionit si ng pikén 1 @ kétj Vendimi perfundon me périundimit ¢

procesit zgjedhor € zgjedhieve 1 koshillave Iokaie dhe kryetar&ve 18 1yre.
V.

Ky vendim hyn né fugi ditén e marrjes nga kuvendi | komunés dhe &shté pjese
pérbérse e nenit 4 t& Rregullores pér organizimin dhe bashképunimin e komunés mé
fshatrat. vendbanimet dhe lagjet urbane 18 komungs s& Kacanikut,

VI

Me kéi€ Vendim njoftohen: Anétardt ¢ Komisionit, Kryetari i komunss, Zyrtari

Ligjor. Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme. Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe

Emergjencés. Drejtoria ¢ Ekonomisé. Financave dhe Zhvillimit dhe Arkiva,

- Krvesuesi i kuvendit,
. Xhelgd Gashi
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0INr. 16-27322/2012
Kacanik: 31.10.2012

NE bazf i nenn Hl 12200 . @ nenin 354 lkdhwr me 40.24) @ Ligiit nr. 03/L-040 -Per
Vetegeverisien  Lokale.  (ddhézimit Administrativ 18 MAPL nr. 2008/08, per organizimin dhe
bashképunimin ¢ komunds m# fshatrut . vendbanimet dhe lagjel urbane, si dbe nenit 362 dhe 34.5 &
Statutit & Komun#s, Kuvendi § konunés Kaganik, né mbledhjen e vet t& mbajtur mé daté: 31.18.2012, menr
kée:

e

VENDIM
PER APROVIMIN E RREGULLORES 81Nr. 16-27322/2012-PER
ORGANIZIMIN DHE BASHKEPUNIMIN F KOMUNES ME FSHATRAT,
VENDBANIMET DHE LAGJET URBANE NE TERRITORIN E KOMUNES SE
KACANIKUT
I

APROVOHET Rreguliorja O0INr. 16- 27322/2012, mé tekstin e méteimé
(Rregullorja  pér orgunizimin dac bashképunimin e komunés me fshatrat, vendbanimet
dhe lagjet urbanie né werntorin ¢ komunés s& Kacanikuty.

ii,
Rregullorja si né pikén I 1€ k&tl] Vendimi ka pér géllim € rregulloj organizimin
dhe bashképunimin ¢ komunés me fShatrat, vendbanimer dhe lagjet urbane, né territorin e
komunés né ushuimin ¢ aktiviteteve g€ jang ekskluzivisht né kompetencg vetjake @&
komunés péreakiuar si n€ Ligjin pér Vewdgeverisje Lokale.

1.
Rregulluriz ¢ pércaktuar si né pik&n [ pérmban gpthse} : 17 nene + Lista e
Késhillave 1¢ gendrds urbzne dhe fshatave, vendbanimeve @& komunds, e pérshiré ng 2
fage né shioict dhe Sshié piesé pérbérse ¢ kétl) Vendimi

Y.
Ky vendim hvn ad fugi ditn ¢ aprovimit nga kuvandi | Komunés.,

V.
Mé kétd Vendim njofiohen Kryetar: 1 homunést kopja: Zyrtarit Ligjor). Drejtoria
¢ Shirhimeve Publike dhe Emergicncds. Drejioria e Administratés s& Pérgjithshme,
Drejtoria ¢ Fkonom:sé, Financave dhe Zhvillimit dhe Arkiva.

Kryesuesi i Kuvendit
z. Xhelat Gashi



Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opétina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

-Kuvendi § Komun#és -
OINr. 16 - 27322 /12
Kacanik, 21. 10.2012

RREGULLORJA
PER ORGANIZIMIN DHE BASHKEPUNIMIN E KOMUNES
ME FSHATRAT, VENDBANIMET DHE LAGJET URBANE TE
KOMUNES SE KACANIKUT

Kacanik , Tetor 2012



NE baz§ 1& nenit 11, nenit 12, paragrafi 12.2 pika c, nenit 34.4 dhe 40.2 (a) t&
Ligjit Nr. 03/1.-040 -Pér Vetgqeverisjen Lokale. Udhézimit Administrativ 8 MAPL
ar. 2008/08. pér organizimin dhe bashké&purimin ¢ komunés me fshatrat, vendbanimet
dhe lagjet urbunc. si dhe nenit 362 dhe 34.5 t& Stawtit © Komunés sé Kacaniku,
Kuvendi | Komuniés s&¢ Kacanikut né mbledhien e vet. 1€ mbaitur mé 31.10.2012. e
aprovoet

RREGULLOREN
PER ORGANIZIMIN DHE BASHKEPUNIMIN £ KOMUNES ME
FSHATRAT, VENDBANIMET DHE LAGJET URBANE
NE TERRITORIN E KOMUNES SE KACANIKUT

Neni 1
Qéllimi

Kjo rreguliore ka pér g€llim & rregullojé organizimin dhe bashkEpunimin e komunés
me fshatrat, vendbanimet dhe lagiet urbane né territorin & komunés. né& ushirimin e
aktiviteteve q¢ un¢ ekskluzivisht nd kompetencé vetanzke 1 komunave, t&
péreaktuara né buy¢ & lgit p¥r verégeverisien lokale,

Neni2
Fushéveprimi

Kjo rregullore rregullon ményrén ¢ organizmit dne bashk@punimit midis komunés,
fshatrave. vendbamimeve dhe lagieve urbane duke formuar késhillat lokale si trupa
mbéshietes 1€ orguneve @ komunds. dhe gé ndikojng n# konsulime gjith@pérfshirése,
t¢ cilat promovaoing dhe zhvilloinG transparencén. logaridhnien dhe piestmarrien e
gytetaréve né proceset e vendimarrjes.

Neni 3
Numri i fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane té Komunés

Pér 18 realizuar sa ma mirg funksionet dhe pergjegjésité e parapara me ligjin pér
vet@geverigje fohels Komuna e Koganikut do &8 mbishtes# zgjedhien e késhillave
fokale 1o ishatrave, vendbanimeve dhe  lagjeve urbane dhe krvetardt ¢ késhillave
iokale.

Numri i késhilluve lokale ¢ fshatrave. vendbanmimeve formale dhe joformale dhe
lagjeve urbane Jo € paraqiten né NS 1€ veqant. shwojea nr 1, g€ do 1€ jeté piesé
pérbirse ¢ k&su) rregulloreje.
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Né& pamundési q¢ né ¢do fshat. vendbanim dhe lagje urbane t& zgjedhen ké&shillat
lokale. attheré njg késhill lokal mund @ pérfshije nj€ ¢ m& 1epér fshatra, vendbanime
ape lagie urbane.

Neni 4
Formimi i komisioneve nga Kuvendi i Komunés per zgjedhjen e
kishillave lokale

¢ komision pér 8 udhhequr dhe koordinuar punén né
teren né zgjedhion skale. Komisioni duher 18 ketd S antars: dy anérarég
nga Kuvendi | Komunds, njé andmar nua cke ivionig nga shogéria ¢ivile dhe njé
nga périaqsuesit ¢ fshatit vendba :3 urbane, Pérbéria ¢ komisionit
duhet ¢ pérfagésujé pirbétjen ¢ subjekieve politke me numér mé @ madh &
anétaréve t pértagésuara né Kuvendin e Komunis. Kryesuesi i komisionit zgjedhet
nga anélarét o komisionin

BIOML apo |

Komisioni i eméruar sga Kuvendi i Komunés duhet 1 Jet€ phrajepifs pér caktimin e
periudhés Lohore mbajijes s¢ wbimeve t8 ovieturdve, per zgiedhien ¢ anétaréve 18
késhillave lokale dire keyvearéve 1@ késh lave :
lagjeve urbane.

ale & Ishatrave. vendbanimeve dhe

Komisioni i eméruar nga Kuvendi i Komungs dhe pérfagésuesit ¢ fshatrave,
vendbanimeve dhe lagjeve urbane. bashkEpunojné né ményre g€ t€ organizojn#
zgjedhjen e anéraréve (& késhillave lokale dhe kryetargve t¢ késhillave lokale.

Komisioni i eméruur nga Kuevendi | Komunés. néplrmjet zyrés pér informim,
informon gy ieiarc para daws st mbatjes sé wbimit @ gvietardve pér

zgiedhjen ¢ kool pErmes:

4.1.shpalljeve publike @ vendosura ne objekiet publike dhe vender mé 12 frekuentuara
brenda territorit ku mbahen tubimer ky do 18 zgjedhen késhillat lokale;

4.2.mediave lokaie:

4.3.web — fages zvrtare & komunis,

Njottimi i publikut domosdo duher té per: nbajé:

5.1 rendin e dités:

5.2 datén;

5.3 kohén:

5.4 vendin ¢ mbajties <& whimit,

Pas pérfundimit & procesit zgjedhor & kishillave lokale dhe kryetarve t€ késhillave
lokale. komisionet ¢ formuara nga Kuvendet e Komunis pushojng aktivitetin e tyre.



Neni 5
Formimi i késhillave lokale dhe kriterct e pérzgjedhjes

1. Késhilli lokal i {shatit. vendbanimit apo lagies urbane mund & keté prej 5 deri n8 7
anétaré. Numri § sekt@ i anéraréve pér secilin k&shill lokal pércakiohet nga vet banorét
e fshatit. vendbanimit apo lagjes urbane & jan€ prezent né wbimin zgjedhor.

2. Pérbérja ¢ késhillave lokale t& fshatit duhet @ reflekiojé pErbérien emike dhe gjinore.
Pérfagésimi gimor dubet t& périshiid minimum 30%. N& rast se n# fshat, vendbanim
apo lagje wrhane. ctoing plestard € komunieteve jo shumicé, duhet 1€ jené &
pértagésuar né k&shiilin lokal,

3. Tubimet ¢ gyvictaréve | udhéheq njé périagtsues i fshatit | zgjedhur nga shumica e
piesémantsve né whimin sgjedhor.

4, Fshawat. vendbanunet dhe iagier urbane @€ Komunds vsgicdhin angartt ¢ késhillit
iokal. me rastin ¢ wbimit & gvictaréve. g€ mbiledh € giithe banorét ¢ interesvar
fshatit. vendbaniniit apo lagies urbane,

5. Zgjedhja mund € b&het pbrmes votimit ©€ hapur apo votimit & fsheht® né wbimin e
gytetaréive. Votimi | feheht® mund € propezohet nga ¢do qytetar g8 merr pjes® né
takim nse pérkrahet nga 173 ¢ pjes€émardsve qt marrin pjesé né tubim.

6. KandidatBt pér andraré 18 kdshillave lokale duhet t# jent gytetaré € pérhershém ni até
fokalitet.

7.  Kandidatét pér pozila € anttaréve @ keshillit lokal apo krvetar®ve t& ké&shillit lokal,
duhet 1 kandidohen st qytetar® ¢ jo n€ emér t8 ndonig partie politike.

8 Pér andtaré & Kishilave lokale & fshawave, vendbanimeve apo lagjeve urbane,
zgicdhen kandidair @ cil¥r fieing numrin mé 8 madh 1€ volave nga numri i
pergiithshém 1 banoréve 1€ Ishatit. vendbanimit apo lagjes urbane g€ jané prezent né

tebimin 2pediorn

9.  Kryewari i késhiliit lokel zgiedhetr né mes & an@tarfve ¢ k8shillit iokal @ fshatit,
vendbanimit apo lagies urbane i cili fiton shumicEn ¢ votave 18 qytetaréve g& marrin
piest o atd wibim. Nésc n€ rrethin ¢ par® 1€ votimit asnj€ri nga kandidatét nuk ka
fituar shumicén ¢ votave awCher® organizohet rrethi dvi€ 1 votimit dhe kandidati g&
merr mé shumé vora zgjedhet pér kryetar © k&shiliit lokal.

[0.  AnEtarit dhe Krvetaret ¢ késhillave lokale 1€ fshatit. vendbanimit apo lagies urbane,
zgjedhen me mandat 3 viegar.

i1, S& paku njé angtar | komisions & komungs duhet @& jet€ prezent o @ gjitha tubimet
zgjedhore q€ organizohen pér zgjedhjen e k&shillave lokale.
Neni 6
Ndérprerja dhe pushimi | mandatit 1€ antaréve dhe kryvetaréve € késhillave lokale

. NE rastet kur gyiclardt honsideropnd g anlrarét ose krverars 3 késhillit lokal  nuk i
kané pérmbush? obligimet gt dalin nga kjo sregullore. anrargt dhe kryetari i késhitlit

4
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lokal mund 1& shkarkohen me shumicé t8 vetave 18 banoréve té fshatit, vendbanimit
ape fagjes urhane me rastin ¢ wbimit publik me qytetaré.

NE menyré g¢ 1€ dehet Ky votim. kérkohet aré peticion pér ndérprerien e mandatit gé
duhet 1€ népshkruhet nga banordt e fkhatit. vendbanimit apo lagjes urbane. Ky
peticion dubet @& mbledh et ¢ mé shume soo givsma e numrit
pies€marr€sve nga takumi Ku Gshté zgjedhur késhill lokal. Komuna duher t&
lajmérohet paraprakisht pér nif mbledhije 18 tillg,

Winsh

Né rastet kur k&shilli lokal shkarkohet sipas procedurave n& paragrafin 2, nj& votim {
ri duhet menjéheré (& behet nE bazé @ procedurave 1€ nenit 5 1@ kEsaj rregullorsic né
menyre qC & zgiedhet nj€ késhill i ri lokal. Rezultatet e votimit duhet 1€ raportohen né

bazé «F kirkesuve (¢ nenit 6 18 késaj rreguiloreie

Mandati i kryelaréve die andrarive (& késhillave lokale pérfundon:

4.1 me kryerje 1€ mandatit:
4.2 nése vdes:

4.3 nése jep derhegje:

4.4 nése ndérron vendbonim,
4.5 nése shkariohet,

Neni 7
Procesverbali nga tubimi zgjedhor

Procesverbali i hartuar nga twbimi i gqytetaréve. duhet t& pérshkruai®; pumrin e
gytetaréve g€ kant marr€ pjesé n& wbim, ® dhénat pér zgjedhjen e andtaréve dhe
Kryetaréve 18 késhillave lokale. procedurat e votimit dhe ¢Eshtje t€ tjera 1€ adresuara
ne takim.

Procesverbalin ¢ nénshkruan Kryesuesi | tubimit. anétarét e komisionit dhe
procesmbajtési. ndérsa komisioni i péreaktuar sipas nenit 4 & k&saj rregullcreje i
raporton Kuvendit & Komungs pér rrjedhén ¢ tubimeve, pér zgjedhjen e ké&shillave
lokale t€ fshatit. vendbanimiv apo lagies urbane.

Rezuhatet e zgjedhjeve. emrat ¢ andtarve, <rvetarit 1 kashillit lokal duhet & béhen
4] 3
publike menjtherd pas tubimit 2gjedhor,

Neni 8
Konsuvltimet ndérmjet komunés dhe késhitlave lokal

Kuvendi i Komuné: dhe Kryewri @ Komungs fioing perfaqésuesit e fsharrave,
vendbanimeve dhe lagjeve urbane. g 18 marrin piesg ré whimet publike me gyvietaré,
né dégjimet pubiike per buxhet. tubimet e rregulita publike. takimet pér planifikim
strategjik g€ organizohen nga komuna pgrkatésisht Kevendi i Komun#s ose Kryetari.

S& paku nj¢ anétar i késhillit lokal 1€ fshatit. vendbanimit apo lagjes urbane duhet t&
Jet€ | plrishiré n€ € gjitha grupet punuese komunale pér planifikim t& planeve urbane,
zhvillimore Jdhe ruraie o€ jang pjest ¢ lokalitetit ku ata jetojné.

L
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Kryetari i Komunés duhet & s¢ paku 1€ organizojé dy takime né vit me udh&hegésit e
kitshiliave lokale 1akimet dubet © mbahen ¢ paku nj€ herd né gjasht€ muaj Peér
rendin ¢ dités duhet @ konsultohen edhe udh@heqgésit ¢ késhillave lokale.

Kuvend] | Komunss mund (¢ KkErkojé nié opinion nga késhiili lokal ¢ fshaiit,
vendbanimii apo lagjes urbane. né ¢Bshtje 1 caktuara me interes p&r komunitetin,

Neni Y
Bartja e aktiviteteve nga komuna fe késhiliat lokale

Me kérkesén e késhillit lokal dhe rekomandimin e Kryetarit t& Komunés apo ndonjé
komiteti t€ komunés. Kuvendi i Komung&s me vendim mund € barté disa prgjegiési
pér Ui ushtruar késhillat lokale @ fshatit. vendbanimit dhe lagjes urbane. Aktivitetet
gé mund 1@ transterohen duhet @ jené n& kompetencé ckskluzive vetanake t@
komungs.

Késhilli lokal i fshotis vendbammin dhe layjes urbane dubwet @ konsuitohet dhe
pranojé baryen e akiiviteieve nga komuna né k¥shiliin lokal.

Né rast @ bartjes s¢ aktiviteteve nga Xomuna né késhillin lokal, komuna ofron
mbishietje diie burime 1€ mjaftueshme pér fshatrat. vendbanimet dhe lagjet urbane me
géllim 1& prmbushijes & péreiegi€sist s€ bartur.

Neni 10
Roli, detyrat dhe pérgjegjesité e késhillave lokale

Késhilli lokal i fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane mund 1€ takohet n¢ ¢do koh&
pér & shqyrivar ¢Eshtjet nd interes @& lokalitetit si dhe harton dhe miraton planin ¢
punés sé kishillit dhe rregutlat ¢ brendshme 1€ funksionimit.

Késhilli lokal i fshatit. vendbanimit apo lagjes urbane. organizon. pérciell dhe
pianifikon planet dhe programet zhvillimore 1€ lokalitetit. n& @ gjitha sferat né
bashképunim me Kuvendin ¢ Komungs, Kryetarin ¢ Komungs, komiteter dhe
drefrorit€ komunale.

Kashilli lokal i fshatit. vendbaninut ape lugies urbane duhet 1€ informojé komunén pér
kohén dhe agjendén ¢ wikimeve. Zynarét komunal mund @ marrin pjesé né takimet e

orgamizuara npa késhitla: lokak,

Takimet ¢ qyietaréve mund 1€ organizoben me iniciativén e késhillit lokal @ fshatit,
vendbanimit apo lagjes urbanc.

Kashilli lokal mund té ndérmarg aktivitetet 18 cilat n€ veganti ndikojn€ né:
5.1. zhvillimin lokal ekonomik i@ géndrueshém 8 lokalitetic

5.2. planifikimin urban dhe rural (€ lokalitetin
3.3. mbrojtjen ¢ mjedisit lokal t€ lokalitetit



6.

5.4. ndihmon né rritjen e cfikasitetit né ofrimin e shérbimeve publike komunale
brenda Jokaliterit:

5.5. siguron e dhinat elementare pér ¢do familie 1€ lokalitetit p@rkads, peErciell
wendien ¢ nyre ekonomike, soclale dhe iep rekomandime, propozime pér
mbeshietie 18 REtvre rastove:

5.6. nurémbamuen ¢ varrezave dive haplsirave publike 1@ gielbéruara;

savilhinn ¢ turgnmt

5.8. orgamzimmn ¢ aktiviteteve kulturore dhe sportive:

5.9. bashk¥punimin me organet ¢ kemunds dhe organizata € tjera 8 shogérise civile
pér ¢Eshiiet me interes pEr lokalitetin:

5.10. vrganizimin ¢ aksioneve vullnetare né interes pér lokalitating

5.11. zbaton akiivitetet g€ janC € bartura. sipas procedurave né nenin 8 18 késaj
rreguliorsie.

Ké&shillat lokale € tshamave. vendbanimeve dhe lagjeve urbane kané & drejté
bashképuncint né mes veti n€ territorin e komunés pérkatése,

7. Ké&shillat lokale mund i parashtrojn€ organeve 1€ kavendit, pyetie me shkrim pér

cEshtje 1 nd
ditésh i pérg

ryshme né interes 1€ lokalinetit, kurse organet € komunés brenda afatit 30
e k8shillic lokal,

Neni 11
Roli i krvetaréve té késhillave lokale

Kryctari i késhiflit lokal pérfag@son  fshatin, vendbanimin apo lagjen urbane né#
konsultimet dhe diskutimet me organet e Komunés.

Kryetari i késhilliv Jokal thérret dhe udhéney me mbledhjer ¢ k&shillit lokal dhe
kusdeser pBr organizomin dhe punén ¢ késhillit Jokal. Poashtu, ai i n#nshkruan
konklusionet dhe propeszimet e miraluara nge ana e k&shillit iokal dhe ¢shié | obliguar
q& ne afat prej 13 ditéve. nga dita ¢ miratimit 18 tyre, U’} dorézojé te Kryetari i
Komunés.

Neni 12
Financimi i akiiviteteve

Financimi i aktiviteteve w késhillave lokale mund 1€ bghet nga vet banorét e fshatit,
vendbanimit apo lagies urbane, nga komuna. nga financimi | pérbashkét si dhe nga
donmorét. o pajlucshmiri 8  ploti¢ me  stauntin, rregulloret komunale dhe
fegpisincionis ¢ sbatueshém né Ropublikén e Kosovés pér menaxhim € financave
publike.

Keshitli lokal bén rapone grash@muiore dhe vjetore © mjcteve t¢ inkasuara. si dhe
atyre t€ shpenzuara. dhe 1 bEn ate fransparente pér gyvtetarét e atij lokaliteti si dhe
para organeve komunale,



Neni 13
hompenzimii késhillave lokale

Kompenzimi | Kkryetarve dhe anfréve ¢ keshillave iokale 8 fshatrave,
vendbammeve dhe lagieve urbane. péreaktohst nga Kuvendi 1 Komuné&s me vendim t&
veganté,

Neni 14
MospErmbushia ¢ pérgjegjésive

Pér & gjitha aktiviteiet ¢ bartura né €shillin lokal nga Kuvendi | Komunés, k#shilli
lokal i fshatil. vendbanimit dhe lagjes urbane pérkatése mban obligime dhe
pErgiegiési ligjore.

Neni 15
Dispozitat kalimiare, shfugizuese dhe pérfundimtare

N rast konflikti t& dispozitave t€ k¥saj rreguloreje me ligjin pér vetégeverisjen lokale
dhe szuutin ¢ Komunds mbizotrojng dispozitat ¢ ligjit dhe statutit,

Neni 16
Ndryshimet dhe plotsimer eventuale né k&t rreguliore do ¢ bhen sipas procedurss
s njejté t& aprovimit 1& késal rregulioreie.

Nepi {7
Kjo rreguliore hyn a¢ fugi mé& miratimin nga Kuvendit © Komunés, shqyrtimit (&
Hgishmerisé nga organi mbik¥qyrds dhe teté ditd pas shpalljes publike né tabelén e
shpallfeve ose veb-fagen ¢ Komunis.

Pas hyries nt fuqi 1§ xésa) rregulloreje, komune ¢shié ¢ obliguar ¢é brenda afatit
! g e g g
giashte¢ mujor t€ filloj me zbatimin ¢ k&saj rregulloreje.

Kryvesuesi i kuvendit,




Shtojca |

LISTA EKFSHILLAVE TE QENIZRES URBANE, DHE FSHATRAVE,

VENDBANIMEVE - NE TERRITORIN E KOMUNES SE KACANIKUT.

P NR

T "~ KESHILLII QF\;L‘H(E‘S URBANE NE QYTET i
 Qendra Urbane né Kacanik, pérbihet nga: 02 Késhilla Lokale, még
vijén ndarese Prronii Rakocit.
.................... L s e i }
| N/R KESHILLAT E FSHATRAVE -VENDBANIMEVE ;
1 Késhilli i fshatit B?a;mce,b |
2 Keéshilli xl‘f‘;haéfnéegracé .....
3 Kashilli i fshatit Bigec;
[ 4 Keshilli i fshatit Bob;
b o wml e oG e R S e e i S |
L3  Keshilli i fshatit Doganai;
é 5'."._.?&?1:}11";. fshatit Dernagllave,
| 7 Késhilli i fshatit Dubrave;
8 | Késhilli i fshatit Duraj; i
_Z; . izéq{*ii‘t]'i_i GEEET T — . ._ __u__w_é
,__ﬁ} Ke«;h;iil o S g e s, i
i E Keshilli i fshatit C Ga;z’e, i
12 i Késhilli i fshatit Gerlicé E?érme'
Mw}'ém_lnkeahlilz i fshatit 1 G}urg]edeil o .

14 Kee%»uuv i fshatit Gudb'oqzé'é!} ““““ i
|15 | Keshilliifshatitvaj&; I T
16 K.esln ili i (__end.res Urbane- Kaganii(;

17 | Késhilli i fshatit Kacanik 1 Vjetér;
M_K Keshilli i fshatit KO}’H;Q o
! T f'i SRR e, e e e e
M 20 I(esmih i fshatit i\ovaqec, IIIIII e S
'"“m Ken;h:lh i fshatit Koxhaj; e e
B | Keshilli | shatet Llacidtiits




23 | Késhilli i fshatit Nikaj;

24  Keshilli i fshatit Reka;

25 | Késhilli i fshatit Runjevé; |
26 Keshilli i fshatit Semajé;
T2 Keshilli1 fshatit Sllatine;
728 Keshilli i fshatit Soporice;
|l T . . N -
Lhw " § Koshilli i fshatit Strazhe;

31 i Késhilli i fshatit Vaté; |
32 Vendbanimi Urban éshté gqyteti i Kaqaz‘z%i;ﬁ{ """"""""
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